
1/2

16. ledna 2023 06:35

Ruští a čínští podnikatelé vynechají Světové
ekonomické fórum 2023 v Davosu

iportal24.cz/zahranici/rusti-a-cinsti-podnikatele-vynechaji-svetove-ekonomicke-forum-2023-v-davosu

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Světového ekonomického fóra 2023 v Davosu, které začíná

dnes, se nezúčastní žádný z podnikatelů z Ruska a Číny,

informovala americká podnikatelská agentura Bloomberg.

Podle agentury »je na letošní akci přihlášeno zhruba 116 miliardářů,

což je o 40 % více než před deseti lety. Kromě nepřítomných Rusů

není letos žádný z Číny…«.

»Indie, která byla v předchozích letech v Davosu trvale hojně

zastoupena, má mezi účastníky 13 miliardářů, včetně uhelného

magnáta, který se stal diverzifikovaným průmyslníkem, Gautama

Adaniho, jehož majetek se loni vyšplhal o 44 miliard dolarů,«

uvedla agentura.

https://www.iportal24.cz/zahranici/rusti-a-cinsti-podnikatele-vynechaji-svetove-ekonomicke-forum-2023-v-davosu/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/12/dolary-penize.jpg


2/2

»Největší skupinu tvoří jako obvykle Američané, kteří se zúčastní 33

miliardářů, včetně korporátních titánů, kteří loňský ročník

vynechali…,« uvedla agentura Bloomberg a dodala, že na Světové

ekonomické fórum se přihlásilo 18 evropských miliardářů.

Světové ekonomické fórum 2023 hostí švýcarský Davos až 20. ledna.

(TASS)

 

 


